

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 3/2021 - OU

Processo Administrativo: 8/2021
 Data do Processo Adm.: 03/03/2021
 Processo de Licitação: 8/2021
 Data do Processo: 11/02/2021

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	300,000	KG	ABOBRINHA TIPO ITALIANA, TAMANHO APROXIMADO DE 15 A 20 CM, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, DESIDRATAÇÃO OU VIROSE, OCA, DESCOLORADA, PASSADA OU TORTA), DEVE SER ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO, PODENDO SER ORGANICO (02-03-0550)	-----	3,1600	948,0000
2	300,000	KG	AIPIM DESCASCADO (MANDIOCA), DE BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO, EMBALADO EM PLASTICO POLIETILENO TRANSPARENTE (02-03-0551)	-----	7,1600	2.148,0000
3	1200,000	UN	ALFACE, HORTALIÇA FRESCA, COM FOLHAS INTEGRAS E DE BOA QUALIDADE, LIMPA, LAVADA OU ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS, PODENDO SER DE ORIGEM HIDROPONICO, PODENDO SER ORGANICA, ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO, UNIDADE CONTENDO DE 500G A 600G (02-03-0549)	-----	2,5300	3.036,0000
4	50,000	KG	ALHO, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, MURCHOS E COM AUSENCIA DE PEDUNCULO, MOFO OU DEFORMADOS), PODENDO SER ORGANICO, DEVE SER ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO. (02-03-0552)	-----	38,5600	1.928,0000
5	200,000	KG	AMEIXA VERMELHA, grau médio de maturação, peso da unidade entre 70 e 100g, de 1ª qualidade (02-03-0592)	-----	6,8300	1.366,0000
6	250,000	KG	BATATA DOCE BRANCA, PRONTA PARA O CONSUMO, FIRME, INTEIRA, LIVRE DE UMIDADE EXTERNA, DESPROVIDA DE SABOR ESTRANHO, UNIFORME, COM BRILHO, FRESCA E ISENTAS DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE. (02-03-0553)	-----	4,4600	1.115,0000
7	500,000	KG	BERGAMOTA DE 1 QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, LIMPO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS, GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, CORPOS ESTRANHOS, PODENDO SER ORGANICO, ENTREGUE EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO. (02-03-0554)	-----	4,1000	2.050,0000
8	300,000	KG	BETERRABA, DE 1 QUALIDADE, CATEGORIA EXTRA,	-----	3,7000	1.110,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 3/2021 - OU

Processo Administrativo: 8/2021
 Data do Processo Adm.: 03/03/2021
 Processo de Licitação: 8/2021
 Data do Processo: 11/02/2021

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, MOLE, DEFORMAÇÃO, LENHOSAS, RACHADAS, DANOS MECANICOS, MURCHAS, INJURIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS), SEM A PRESENÇA DE MATERIAL TERROSO E CONTAMINAÇÃO DE QUALQUER ESPECIE. PODENDO SER ORGANICO, ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO (02-03-0555)			
9	12000,000	UN	BISCOITO CASEIRO (PÃO) - Características: sabor, aroma e cor característicos. Produtos devem estar íntegros, produtos amassados e embalagens abertas não serão aceitas. Embalagem: saco plástico, atóxico e resistente. (02-03-0603)	-----	1,0000	12.000,0000
10	200,000	UN	BOLACHA CASEIRA INTEGRAL, de aveia, contendo no mínimo: aveia, farinha de arroz, açúcar mascavo, margarina, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, temperos, dispostos em embalagem plástica transparente, com rotulagem mínima conforme legislação vigente. (02-03-0584)	-----	26,6600	5.332,0000
11	400,000	UN	BOLACHA CASEIRA (Coco, amendoim, polvilho, maisena, nata). Devem estar íntegros, cor aroma e sabor característico. Serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados, achatados, e "embutumados" aspecto de massa pesada. Embalagem: material atóxico e resistente. (02-03-0583)	-----	26,6600	10.664,0000
12	400,000	UN	BROCOLIS INTEGRO ,SEM FOLHAS AMARELAS, TAMANHO MÉDIO, LIVRE DE FUNGOS E SUJEIRAS (02-03-0556)	-----	3,6700	1.468,0000
13	300,000	KG	CAQUI - Fruta in natura, rama forte, de maturação climatizada, no grau máximo de evolução, no tamanho, cor e sabor da espécie uniforme, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, com polpa firme e intacta sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Ausência de sujidades, parasitos, amassados e sinais de apodrecimento e pesando aproximadamente 120g cada unidade. (02-03-0595)	-----	2,9300	879,0000
14	100,000	KG	CEBOLA DE CABECA (BOA QUALIDADE) (02-03-0113)	-----	5,1600	516,0000
15	400,000	KG	CENOURA COM CARACTERISITCAS BEM DEFINIDAS, BOA FORMAÇÃO, LIMPAS E DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, ISENTA DE SUJEIRAS E FOLHAS, TAMANHO MÉDIO DE 100GR (02-03-0557)	-----	3,6600	1.464,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 3/2021 - OU

Processo Administrativo: 8/2021
 Data do Processo Adm.: 03/03/2021
 Processo de Licitação: 8/2021
 Data do Processo: 11/02/2021

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
16	200,000	KG	CHUCHU DE 1 QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LAVADO, ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJEIRAS OU INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. PODENDO SER ORGANICO, ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO. (02-03-0562)	-----	2,9000	580,0000
17	5000,000	UN	COUVE FLOR DE 1 QUALIDADE, COR CREME, SEM DEFEITOS GRAVES, DANOS PROFUNDOS, IMPUREZAS, PASSADAS, FOLHAS NA FLOR, PELUDAS E COM MANCHAS. SER LIMPAS, SÃS, LIVRES DE UMIDADE EXTERNA EXCESSIVA. PODENDO SER ORGANICA, ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO. (02-03-0564)	-----	5,1600	25.800,0000
18	1200,000	MC	COUVE MANTEIGA VERDE , HORTALIÇA FRESCA, LIMPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, LAVADA, ISENTA DE SUJEIRAS, INSETOS, PARASITAS. PODE SER ORGANICO, ENTREGUE EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO (02-03-0563)	-----	3,0000	3.600,0000
19	600,000	UN	CUCA CASEIRA COM RECHEIO: Sabores diversos (coco, uva, doce de leite, nata). Características: sabor, aroma e cor característicos. Produtos devem estar íntegros, produtos amassados e embalagens abertas não serão aceitas. Embalagem: saco plástico, atóxico e resistente. Peso aproximadamente 500g. (02-03-0586)	-----	9,0000	5.400,0000
20	50,000	PCT	ERVILHA NATURAL CONGELADA , EMBALAGEM 1KG, NÃO DEVE ESTAR DANIFICADA E DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA DE 6 MESES. (02-03-0728)	-----	20,1600	1.008,0000
21	350,000	MC	ESPINAFRE, limpo, cor e odor característicos, livre de sujidades e pragas. Acondicionado em embalagem para alimentos, limpas e sem rupturas. Peso mínimo do maço 250 gramas. (02-03-0596)	-----	2,3300	815,5000
22	100,000	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1 QUALIDADE, EXCELENTE QUALIDADE, GRÃOS INTEIROS, SÃOS, ISENTO DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES, E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES DE ESPECIES , ISENTO DE ADULTERAÇÕES OU CONTAMINAÇÕES. (02-03-0566)	-----	8,8300	883,0000
23	600,000	KG	FEIJÃO PRETO DE 1 QUALIDADE, LIMPO, SEM SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES 90 a 98% de grão inteiros, O PRODUTO DEVE SER DA SAFRA DO ANO CORRENTE, sem grão mofados, naturais, maduros, limpos e secos, data de fabricação, tipo 1, informações do fabricante, com especificações do produto, isento de registro no ministério da	-----	8,3300	4.998,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 3/2021 - OU

Processo Administrativo: 8/2021
 Data do Processo Adm.: 03/03/2021
 Processo de Licitação: 8/2021
 Data do Processo: 11/02/2021

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			agricultura, serviço de inspeção federal(sif) ou serviço de inspeção estadual (sie). (02-03-0567)			
24	100,000	KG	FEIJÃO VERMELHO, 1ª qualidade, o produto deve ser da safra do ano corrente. (02-03-0597)	-----	10,1600	1.016,0000
25	350,000	POT	GELÉIA DE FRUTAS 500GR,UVA,MORANGO E AMORA (02-03-0571)	-----	12,0000	4.200,0000
26	300,000	KG	LARANJA PERA - 1ª qualidade, com peso media unitária de 200g, categoria extra, fresco, limpo, amadurecimento intermediário, coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades de origem orgânica, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico. (02-03-0573)	-----	3,6300	1.089,0000
27	5000,000	KG	MAÇÃ GALA - Fisiologicamente desenvolvidas, com tolerância de defeitos leves que não prejudiquem as características próprias das frutas e coloração acima de 20% nacional tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassados. Para consumo na semana da entrega. (02-03-0598)	-----	8,8300	44.150,0000
28	500,000	PCT	MACARRÃO CASEIRO (BETERRABA, ESPINAFRE, CENOURA, MORANGA), CONTENDO: ovos, água, farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, legumes e óleo. produto não fermentado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas ou larvas, embalagem 500gr, congelado, mantendo qualidade, disposto em embalagem transparente, rotulagem mínima conforme legislação vigente, isento de gorduras trans. (02-03-0730)	-----	16,3300	8.165,0000
29	200,000	POT	MEL DE ABELHA - Primeira qualidade, embalagem de vidro pesando 500g cada. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente. (02-03-0587)	-----	20,3300	4.066,0000
30	400,000	KG	MELANCIA - fresca, de primeira qualidade, frescas e sãs. No ponto de maturação adequado para o consumo. Intactas, com	-----	2,3300	932,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 3/2021 - OU

Processo Administrativo: 8/2021
 Data do Processo Adm.: 03/03/2021
 Processo de Licitação: 8/2021
 Data do Processo: 11/02/2021

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			todas as partes comestíveis aproveitáveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. (02-03-0574)			
31	500,000	UN	MILHO VERDE IN NATURA ,TAMANHO MÉDIO NA PALHA VERDE,DE 1 QUALIDADE,FRESCO,LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME,AROMA,COR, E SABORES TÍPICOS DA ESPÉCIE,ISENTO DE SUJEIRAS, INSETOS,PARASITAS,LARVAS,PODENDO SER ORGÂNICO,ENTREGUE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE UTILIZAÇÃO. (02-03-0572)	-----	1,5000	750,0000
32	600,000	KG	MORANGA CABOTIÁ - fruto de tamanho grande limpa, de primeira qualidade, em condições adequadas para o consumo, acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico. (02-03-0575)	-----	1,8300	1.098,0000
33	1000,000	KG	MORANGO - 1ª qualidade, tamanho médio, categoria extra, sem defeitos (podridão mole, deformação, rachadas, danos mecânicos, queimaduras de sol, podridão seca, murchas injúrias por pragas ou doenças). O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico. (02-03-0576)	-----	16,9700	16.970,0000
34	300,000	KG	PAÇOCA DE PINHÃO CONGELADA. Boa qualidade. Acondicionado em embalagem de polietileno, com 1 kg de peso líquido do produto. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente. (02-03-0589)	-----	22,6600	6.798,0000
35	10000,000	UN	PÃO DE MILHO TIPO "BISCOITO", sem lactose, sem glúten. Características: sabor, aroma e cor característicos. Produtos devem estar íntegros, produtos amassados e embalagens abertas não serão aceitas. Embalagem: saco plástico,	-----	1,0000	10.000,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 249 1133
 MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
 C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 3/2021 - OU

Processo Administrativo: 8/2021
 Data do Processo Adm.: 03/03/2021
 Processo de Licitação: 8/2021
 Data do Processo: 11/02/2021

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			atóxico e resistente. Peso aproximadamente 50g. (02-03-0590)			
36	50,000	KG	PEPINO VERDE IN NATURA DE BOA QUALIDADE, MEDINDO 15 A 20CM (02-03-0568)	-----	3,1600	158,0000
37	30,000	KG	PIMENTÃO - Com tamanhos regulares, de primeira qualidade, sem deterioração, grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas. Acondicionado em embalagem resistente e transparente. (02-03-0577)	-----	10,3300	309,9000
38	50,000	MC	RABANETE DE BOA QUALIDADE, CARACTERISTICAS BEM DEFINIDAS, COLORAÇÃO PROPRIA, LIVRE DE DANOS E PRAGAS (02-03-0570)	-----	3,3900	169,5000
39	500,000	UN	REPOLHO, 1ª qualidade, categoria extra, grupo verde (branco), com formato da cabeça redondo, folhas lisas, classe 04 (pesando entre 1 a 1,5kg), sem defeitos graves (podridão, rachaduras, danos profundos), sem manchas, danos superficial, substancias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico. (02-03-0578)	-----	4,0000	2.000,0000
40	2000,000	MC	TEMPERO VERDE (cebolinha, salsa, sálvia, manjericão, manjerona) LIVRE DE SUJIDADES E PRAGAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PARA ALIMENTOS, LIMPAS E SEM RUPTURAS (BOA QUALIDADE) - PESO MÍNIMO DO MAÇO 100 GRAMAS (02-03-0579)	-----	2,4300	4.860,0000
41	200,000	KG	TOMATE CEREJA, de primeira qualidade, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Grau médio de amadurecimento, com casca sã, sem rupturas, (02-03-0580)	-----	12,3300	2.466,0000
42	200,000	KG	TOMATE MÉDIO E GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, EMBALADO COM ETIQUETA DE PESAGEM (02-03-0729)	-----	6,6600	1.332,0000
43	400,000	KG	TORTA SALGADA CASEIRA, com recheio de legumes. . Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente. (02-03-0591)	-----	21,0000	8.400,0000
44	100,000	KG	UVA RUBI / NIÁGARA- deve ser doce e suculenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve	-----	7,3300	733,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL

CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: 249 1133
MAJOR TEODOSIO FURTADO, 30
C.E.P.: 88580-000 - Campo Belo do Sul - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 3/2021 - OU

Processo Administrativo: 8/2021
Data do Processo Adm.: 03/03/2021
Processo de Licitação: 8/2021
Data do Processo: 11/02/2021

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
45	200,000	KG	estar murcha ou despencando (02-03-0600) VAGEM, 1ª qualidade, leguminosa capsular, plana, verde e lisa, de tamanho médio, com características íntegras, fresca, limpa, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico. (02-03-0581)	-----	8,5600	1.712,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	210.482,9000